
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 3 - CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 

LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/10/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 329

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13077 del 13/11/2018

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DI EURO 2.240,00 IN FAVORE DEL G.A.L. AREA 
GRECANICA PROGETTO PALEARIZZA 2014. . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



LA DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

PREMESSO CHE:
➢ con D.D.G. n. 3345 del 5 marzo 2013 è stato approvato l’Avviso Pubblico, e i relativi allegati, per 

la  selezione  ed  il  finanziamento  di  eventi  culturali  a  sostegno  della  qualificazione  e  del 
rafforzamento dell'attuale offerta culturale presente in Calabria, linea di intervento 5.2.3.1 – 
POR Calabria F.E.S.R. 2007/2013 Biennio 2013-2014; 

➢ tale Avviso Pubblico è stato pubblicato sul B.U.R. della Calabria n. 11 del 15 marzo 2013 – Parte 
III; 

➢ con D.D.G. n. 6762 del 06 maggio 2013 è stata nominata la Commissione di Valutazione delle 
domande di contributo relative all’Avviso Pubblico citato; 

➢ la costituita Commissione di Valutazione ha provveduto ad esaminare, secondo i criteri stabiliti 
nel  citato  Avviso  pubblico,  le  domande di  contributo  pervenute,  in  numero di  129,  ritenendo 
ammissibili alla valutazione n° 95 progetti; 

➢ dei 95 progetti ammessi alla valutazione, 32 sono stati valutati positivamente, secondo i criteri 
di valutazione stabiliti nel citato Avviso Pubblico, e ammessi a finanziamento, per il biennio 2013-
2014, per aver riportato un punteggio superiore a 60/100; 

➢ il D.D.G. n. 10857 del 29/07/2013 è stato pubblicato sul B.U.R. della Calabria n. 32 del 9 agosto 
2013 – Parte III; 

➢ il G.A.L. Area Grecanica è rientrato nell’elenco dei beneficiari ammessi per l’annualità 2014 con il 
progetto denominato “Paleariza XVI Edizione”  con un contributo assegnato di  Euro  100.000,00 
pari al 50 del costo complessivo del progetto;

ACCERTATO CHE:
➢ dall’analisi  della  documentazione  contabile  presentata  dal  G.A.L.,  la  spesa  totale  esposta  a 

rendiconto delle spese sostenute per l’intero progetto è di Euro 171.313,93;
➢ dall’istruttoria effettuata sulle singole voci di budget, la quota accoglibile, decurtata dalle quote 

non ammissibili ammontava ad Euro 148.623,55
➢ con i  Decreti  n.  12953 del  18/11/2015 e  n.1515 del  14/02/2017 è  stata  liquidata  la  somma 

complessiva di Euro 74.311,78 corrispondente al 50 % della quota ammissibile;
➢ a seguito del controllo di primo livello ex post effettuato in data 29/05/2017, come da verbale 

in atti, è stata riconosciuta una ulteriore somma ammissibile pari ad Euro 4.480,00 ;
➢ il corrispondente Contributo Pubblico liquidabile, certificato dal controllo di primo livello con il  

verbale sopra richiamato, è di Euro 2.240,00 pari al 50% dell’ulteriore somma ammissibile;
➢ con Deliberazione n. 288 del 13/07/2018 la Giunta regionale ha riallocato, su richiesta di questo 

Dipartimento, sul Capitolo U601010302 del Bilancio Regionale 2018 la somma di Euro 2.240,00, a 
copertura della successiva liquidazione del contributo sopra richiamato; 

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare, in favore del G.A.L. Area Grecanica – P.I. 01500730807 la 
somma di Euro 2.240,00, facendo gravare l’onere sul Capitolo U5601010302 del Bilancio Regionale 2018 
che presenta sufficiente disponibilità;

ATTESTATA, ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011, la copertura finanziaria di Euro 2.240,00 sul 
capitolo di spesa  U5601010302/2018; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATA,  da parte del  Dirigente che sottoscrive il  presente atto,  la  perfetta rispondenza alle 
indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche 
assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2018;

VISTA la proposta di impegno n. 8257/2018 generata telematicamente ed allegata al presente atto; 

VISTE le seguenti norme e disposizioni:
➢ D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
➢ la L.R..n. 55 del 22 dicembre 2017 “Legge di Stabilità Regionale ”;
➢ la L.R..n. 56 del 22 dicembre 2017 ”Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 

anni 2018-2020”;

VISTI altresì:
➢ la  L.R.  del  13  maggio  1996,  n.  7  e  s.m.i.  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 

organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

➢ la D.G.R. del 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari 
in vigore per l’attuazione delle disposizioni  recate dalla L.R.  n.  7/96 e del  D.Lgs n.  29/93 e 
successive modifiche ed integrazioni”;

➢ il  D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n.  
206 del 5/12/2000;

➢ la  D.G.R.  n.  541 del  16/12/2015 con la quale  è stata confermata la  validità  transitoria  degli 
incarichi dirigenziali apicali fino all’approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti;

➢ le D.G.R. n. 269 del 12/07/2016; 
➢ il  D.D.G. n. 12320 del 17/10/2016 con il  quale è stato conferito alla Dott.ssa Sonia Tallarico 

l’incarico  di  Dirigente  ad  interim  del  Settore  n.  4  “Cultura,  Musei,  Biblioteche,  Archivi,  
Minoranze Linguistiche e Cinematografie”;

➢ la D.G.R. n. 135 del 19 aprile 2018 avente ad oggetto “Misure volte a garantire efficienza alla  
struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  –  Approvazione  modifiche  ed  integrazioni  al 
regolamento regionale  n.  16  del  23 dicembre  2015  e  s.m.i.  che  ha  tra  l’altro  individuato  ed 
affidato alla Dott.ssa Sonia Tallarico l’incarico di Dirigente Generale Reggente dei Dipartimenti 
Turismo, Beni Culturali e Spettacolo e del dipartimento Istruzione e Attività Culturali”;

➢ il D.P.G.R. n. 31 del 7 maggio 2018 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale 
Reggente dei Dipartimenti Turismo, Beni Culturali e Spettacolo e del Dipartimento Istruzione e 
Attività Culturali;

Su conforme proposta del Responsabile del Procedimento che si è espresso in ordine alla regolarità della 
procedura;

DECRETA

Per le motivazioni riportate in premessa, che si richiamano e si approvano per intero, di:

➢ impegnare la somma di Euro 2.240,00 in favore del G.A.L. Area Grecanica – P.I. 01500730807;
➢ far gravare l’onere della spesa di Euro 2.240,00 sul Capitolo U5601010302 del Bilancio Regionale 

2018 – impegno n. 8257/2018;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



➢ attestare che ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011, la copertura finanziaria di Euro 2.240,00 
sul  capitolo  di  spesa   U5601010302  del  Bilancio  Regionale  2018  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità;

➢ rinviare a successivo atto la liquidazione della somma di Euro 2.240,00 in favore del soggetto 
beneficiario;

➢ disporre la  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  sito  istituzionale 
www.regione.calabria.it  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  14/03/2013,  n.  33  e  sul  Bollettino 
Ufficiale della Regione Calabria.

                                            

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VALLONE DANIELE MICHELE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 329/2018 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI  (IAC)  SETTORE  3  - 
CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE LINGUISTICHE 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DI EURO 2.240,00 IN FAVORE DEL G.A.L. AREA 
GRECANICA PROGETTO PALEARIZZA 2014. 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 12/11/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


